
 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS POR 

LA QUE SE APRUEBA EL PLAN DE CONTRATACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE COMUNIDADES DE 

CASTILLA-LA MANCHA Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS PARA EL AÑO 2022. 

 

Tras la entrada en vigor de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y conforme a lo 

dispuesto en su artículo 28.4, las entidades del sector público tienen la obligación de programar la actividad de 

contratación pública que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales, dando a conocer su 

plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa de los previstos en el artículo 134 

que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a regulación armonizada.  

Se trata, por tanto, de una obligación que asiste a cada una de las entidades de nuestro sector público regional, 

entre las que se encuentran las distintas Consejerías de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 

Mancha y sus organismos autónomos. 

No obstante, con la finalidad de facilitar a las potenciales empresas licitadoras, particularmente a las PYMES, una 

visión de conjunto de la actividad contractual que la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 

Mancha y sus organismos autónomos, que les permita organizar, planificar sus ofertas y valorar la viabilidad de su 

plan de negocio atendiendo a los contratos que esta Administración tiene realmente previsto licitar durante 2022, 

resulta conveniente integrar en un único plan regional la totalidad de la contratación programada para dicha 

anualidad por sus distintos órganos de contratación. 

Este Plan recoge, pues, a título meramente informativo y no vinculante, la información básica con que cuentan 

actualmente dichos órganos de contratación sobre los contratos públicos sujetos a regulación armonizada –
cualquiera que sea su tipo y el procedimiento a utilizar para su adjudicación- cuyos anuncios de licitación prevén 

publicar en 2022, independientemente de que su ejecución vaya o no a iniciarse en dicho ejercicio o en ejercicios 

posteriores.  

Por lo expuesto, en ejercicio de las funciones que en materia de coordinación de la contratación del sector público 

regional le atribuye el artículo 4.2.2.a) del Decreto 80/2019, de 16 de julio, por el que se establece la estructura 

orgánica y competencias de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas,  

 

RESUELVO 

 

Primero. – Aprobar el Plan Anual de Contratacion de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 

Mancha y sus organismos autónomos para el ejercicio 2022 que se acompaña como Anexo I a la presente resolución. 

Segundo. – Publicar esta resolución en el perfil de contratante del sector público regional, así como en el portal de 

contratación pública de Castilla-La Mancha. 

 

 
 

SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA  
Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 

  



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

1 de 16

CONSEJERÍA: PRESIDENCIA

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SERVICIOS INFORMATIVOS DE LA REGIÓN 92400000-5 677.685,96 €

Total general 677.685,96 €

CONSEJERÍA:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
VERIFICACIONES DE GESTIÓN RELATIVAS A LOS GASTOS A REALIZAR EN EL

MARCO DE OPERACIONES COFINANCIADAS POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO
79419000-4 400.000,00 €

2 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

CONSULTORÍA PARA EL DISEÑO DE LA GESTIÓN, SEGUIMIENTO,

VERIFICACIONES Y EVALUACIÓN DE LA ESTRATEGIA REGIONAL DE EMPLEO DE

CASTILLA-LA MANCHA 2021-2024

79411000-8 650.000,00 €

3 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA DE CASTILLA-LA MANCHA 45233290-8 17.500.000,00 €

4 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIOS DE INFORMACIÓN TURÍSTICA PARA OFICINAS DE TURISMO DE

CASTILLA-LA MANCHA, ASÍ COMO PARA ACCIONES DE APOYO EN FERIAS Y

EVENTOS NACIONALES

63513000 1.500.000,00 €

Total general 20.050.000,00 €

CONSEJERÍA:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN EDIFICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN

DE LA JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA-LA MANCHA Y EL SESCAM EN

LAS PROVINCIAS DE ALBACETE, CIUDAD REAL, CUENCA, GUADALAJARA Y

TOLEDO

79710000-4 29.208.000,00 €

2 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN EL CENTRO REGIONAL DE MENORES

Y JÓVENES "ALBAIDEL"
79710000-4 2.880.000,00 €

3 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

ACUERDO MARCO DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA ECOLÓGICA DE EDIFICIOS E 

INSTALACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JCCM Y SUS ORGANISMOS 

AUTÓNOMOS

90910000-9 65.000.000,00 €

4 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto

ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DE AUTOMOCIÓN PARA 

LOS VEHÍCULOS ADSCRITOS A LA  ADMINISTRACIÓN DE LA JCCM Y SUS 

ORGANISMOS AUTÓNOMOS

09000000-3 13.500.000,00 €

5 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

SUMINISTRO DE ENERGÍA ELECTRÍCA CON CERTIFICADO DE ORIGEN

RENOVABLES PARA EDIFICIOS DE LA JCCM ADSCRITOS A LA CONSEJERÍA DE

HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

09310000-5 1.596.694,21 €

6 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto
OBRAS DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL

ANTIGUO HOSPITAL EL CARMEN EN CIUDAD REAL
45213150-9 23.140.495,87 €

ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO

HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

2 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

7 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto OBRAS DE EJECUCIÓN DE LA REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DE EL NUNCIO 45213150-9 9.586.776,86 €

8 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
REDACCIÓN PROYECTO DE NUEVO EDIFICIO DE LA DG DE PROTECCIÓN

CIUDADANA
71242000-6 578.512,40 €

9 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
DISEÑO, MAQUETACIÓN, DISTRIBUCIÓN, RECOGIDA Y TRATAMIENTO

COMPLETO DE LAS SOLICITUDES Y DE LAS HOJAS-PROTOCOLOS DE EXAMEN

72413000-8 

72312200-7              
221.556,00 €

10 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
EDICIÓN (DISEÑO Y MAQUETACIÓN), IMPRESIÓN Y TRANSPORTE DE LOS

CUESTIONARIOS DE EXAMEN
79824000-6 215.626,16 €

11 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE TERMINAL PÚBLICO DE VENTA VIRTUAL Y TERMINALES PÚBLICO

DE VENTA VIRTUAL-PC PARA FACILITAR EL PAGO MEDIANTE TARJETA DE LOS

INGRESOS A FAVOR DE LA JCCM Y SUS ENTIDADES INSTRUMENTALES

66000000-0 261.744,00 €

12 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE ASESORAMIENTO PARA EL APOYO A LA GESTIÓN, SEGUIMIENTO,

INFORMACIÓN Y EVALUACIÓN COFINANCIADAS POR PROGRAMA OPERATIVO

FEDER 2014/2020 CLM

79412000-5 354.796,20 €

13 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE COCINA Y COMEDOR, Y GESTIÓN DE LA CAFETERÍA Y COMEDOR

LABORAL EN LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA DE PROTECCIÓN

CIUDADANA, ADSCRITA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN

CIUDADANA

55322000-3 761.028,12 €

14 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO PARA EL APOYO A LA INTERVENCIÓN GENERAL DE LA JCCM, EN LOS

TRABAJOS DE AUDITORÍA DE UNA MUESTRA DE OPERACIONES SOBRE LA BASE

DE GASTO DECLARADO EN LOS TRABAJOS DE LA COMISIÓN EUROPEA, EN EL

MARCO DEL PROGRAMA FSE CASTILLA-LA MANCHA 2021-2026

79212100-4 376.078,41 €

15 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
SERVICIO DE ATENCIÓN Y COORDINACIÓN DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 1-1-

2 DE CASTILLA-LA MANCHA
79511000-9 19.501.732,31 €

16 SECRETARÍA GENERAL Servicios
Basado en Acuerdo 

Marco

SERVICIO DE LIMPIEZA ECOLÓGICA Y RETIRADA SELECTIVA DE RESIDUOS EN LA

DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN CIUDADANA
90910000-9 499.030,34 €

17 SECRETARÍA GENERAL Servicios
Basado en Acuerdo 

Marco

SERVICIO DE LIMPIEZA ECOLÓGICA Y RETIRADA SELECTIVA DE RESIDUOS DE

LOS EDIFICIOS SEDE DE LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA CONSEJERÍA DE

HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS EN TOLEDO

90910000-9
596.079,71 €

18 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

DESARROLLO DE NUEVAS FUNCIONALIDADES, MANTENIMIENTO EVOLUTIVO Y

SOPORTE DEL SISTEMA DE GESTIÓN DEL DIARIO OFICIAL DE CASTILLA-LA

MANCHA

72000000-5 728.925,62 €

19 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SERVICIOS DE FORMACIÓN EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN 80000000-4 619.834,71 €

20 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto PLAN DE CAPACITACIÓN DIGITAL A LOS CIUDADANOS DE C-LM 80000000-5 12.127.844,63 €

21 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURAS CORPORATIVAS PARA LA INTELIGENCIA

ARTIFICIAL 
48800000-6 2.857.997,45 €

22 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto ADQUISICIÓN DE SUSCRIPCIONES PARA LA PLATAFORMA PAAS CORPORATIVA 48517000-5 1.688.801,33 €

23 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO 30200000-1 6.076.363,64 €

24 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto PORTAL EDUCACIÓN 72000000-5 991.735,54 €

25 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto  EVOLUCIÓN DE LOS SISTEMAS DE JUEGO 72000000-5 1.487.603,31 €

26 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto GESTIÓN DE LA FLOTA DEL PARQUE MÓVIL 72000000-5 3.719.008,26 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

3 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

27 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto APLICACIÓN DULCINEA - INSTITUTO DE LA MUJER 72000000-5 567.756,00 €

28 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto ESTRATEGIA AUTOMATIZACIÓN RPA TRANSVERSAL JCCM 489000000 4.958.677,69 €

29 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE HERRAMIENTA PARA EL CLOUD

"ESPACIO CIUDADANO-MI CARTERA"
72000000-5 1.487.603,31 €

30 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto MARCO DE CIBERSEGURIDAD CLOUD CORPORATIVO 72000000-5 1.849.586,78 €

31 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SERVICIOS CLOUD (PaaS) 72000000-5 2.975.206,61 €

32 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
EMPLEADO 360. MODERNIZACIÓN DEL PUESTO DE TRABAJO DEL EMPLEADO

PÚBLICO
30213100-6 3.285.123,97 €

33 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
SERVICIOS DE DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE UN PORTAFIRMAS

ELECTRÓNICO CORPORATIVO
72000000-5 563.700,00 €

34 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIOS DE DESARROLLO DE NUEVAS FUNCIONALIDADES Y DEL

MANTENIMIENTO EVOLUTIVO DEL SISTEMA AUTOMATIZADO DE GESTIÓN EN

MATERIA DE CONSUMO, GRECAE, DE LA JUNTA DE COMUNIDADES DE

CASTILLA- LA MANCHA 

72000000-5 425.490,60 €

35 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE EVOLUCIÓN, MANTENIMIENTO, ADMINISTRACIÓN Y SOPORTE DE

LA APLICACIÓN DE GESTIÓN DE SERVICIOS TIC Y SUMINISTRO DE DERECHOS

DE ACTUALIZACIÓN Y SOPORTE DE PRODUCTOS BMC REMEDY.

72267000-4 770.526,10 €

36 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto SUMINISTRO DE LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS 48000000-8 233.449,81 €

37 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CABINA DE FICHEROS PARA EL

SERVICIO DE AULAS VIRTUALES DEL AREA DE EDUCACIÓN.
48823000-3 615.867,77 €

38 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
RÉPLICA DE LA CABINA DE BLOQUE HPE (600TB) CABINA DE BLOQUE DE ALTO

RENDIMIENTO CON DISCOS SSD
30234000 1.836.000,00 €

39 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
ADQUISICIÓN DE UN APPLIANCE NETBACKUP 5250 PARA GARANTIZAR LA

CAPACIDAD DE RESPALDO DE TODAS LAS COPIAS DE SEGURIDAD
48710000-8 539.504,13 €

40 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto

ADQUISICIÓN DE UN APPLIANCE PARA LA GESTIÓN DE COPIAS DE LARGA

RETENCIÓN VERITAS ACCESS 3340 CONFIGURACIÓN BÁSICA DE 636 TB PARA

GESTIÓN DIRECTA DEL PASO A CINTA Y DESCARGAR DE ESTA OPERATIVA AL

RESTO DE EQUIPOS

48710000-8 357.024,79 €

41 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
APOYO 24 X 7 PARA LA ADMINISTRACIÓN Y MONITORIZACIÓN DE LA 

PLATAFORMA SAP

72514000-1 y 

72611000-6 
1.978.363,72 €

42 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
LICENCIAS CAU (ACROBAT PDF, AUTOCAD, ADOBE COLEGIOS WORKSTATION,

ERASE-IT, ACTUALIZACIÓN TERCEROS, SEALPATH)
48000000-8 1.033.057,85 €

43 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
ESPACIO CIUDADANO - CIUDADANO 360: PLATAFORMA CRM OMNICANAL DE

OFERTA DE SERVICOS PROACTIVOS DE ADM. GENERAL
72000000-5 3.966.942,15 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

4 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

44 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
PLATAFORMA DIGITAL DE TURISMO. GESTIÓN INTELIGENTE DE ESPACIOS WEB

PARA TURISMO
72000000-5 5.702.479,34 €

45 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto GEMELO DIGITAL DE CASTILLA-LA MANCHA 72000000-5 5.950.413,22 €

Total general 237.673.038,89 €

CONSEJERÍA:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto

ADQUISICIÓN DE VACUNA CONJUGADA FRENTE A MENINGOCOCO DE

SEROGRUPOS A, C, W, Y DESTINADA AL PROGRAMA DE VACUNACIONES DE

CASTILLA-LA MANCHA EN 2023

33651600-4 2.840.000,00 €

2 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE VACUNAS DE CALENDARIO PARA LA POBLACIÓN DE CASTILLA-

LA MANCHA PARA EL AÑO 2023
33651600-4 6.650.000,00 €

3 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE VACUNAS FRENTE A LA GRIPE ESTACIONAL PARA LA

CAMPAÑA 2022/2023 EN CASTILLA-LA MANCHA
33651660-2 8.600.000,00 €

4 SECRETARÍA GENERAL Suministros Negociado

ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTINEUMOCÓCICA CONJUGADA DE 13 SEROTIPOS

DESTINADA AL PROGRAMA DE VACUNACIONES DE CASTILLA-LA MANCHA EN

2023

33651600-4 2.350.000,00 €

5 SECRETARÍA GENERAL Suministros Negociado
ADQUISICIÓN VACUNA FRENTE A HERPES ZÓSTER ADULTOS DURANTE EL AÑO

2023
33651600-4 2.470.000,00 €

6 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
PLATAFORMA LOGÍSTICA ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN VACUNAS

COVID-19
60000000-8 750.000,00 €

7 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto

ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CULTIVO, CEPAS, SUEROS Y KITS DE USO EN

MICROBIOLOGÍA PARA LOS LABORATORIOS DE SALUD PÚBLICA DE LA JCCM

DURANTE EL AÑO 2022

33696500-0 220.000,00 €

8 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto ADQUISICIÓN DE UN CROMATÓGRAFO DE LÍQUIDOS MASAS-MASAS 38432200-4 235.000,00 €

Total general 24.115.000,00 €

CONSEJERÍA:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 CONSEJERO Suministros Abierto
SUMINISTRO DE FRUTAS Y HORTALIZAS EN LOS CENTROS ESCOLARES DE

CASTILLA-LA MANCHA EN EL CURSO 2022/2023
03220000-9 681.979,79 €

Total general 681.979,79 €

CONSEJERÍA:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Concesión servicios Restringido
COMEDORES ESCOLARES EN CENTROS PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE

CASTILLA-LA MANCHA PARA LOS CURSOS 2022/2023 Y 2023/2024
55524000-9 1.790.000,00 €

SANIDAD

AGRICULTURA, AGUA Y DESARROLLO RURAL

EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

5 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

2 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR EN VEHÍCULOS DE MÁS DE 9 PLAZAS EN

CASTILLA-LA MANCHA PARA LOS CURSOS 2022/2023, 2023/2024 Y 2024/2025
60130000-8 17.200.000,00 €

3 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR EN VEHÍCULOS DE MENOS DE 10 PLAZAS

EN CASTILLA-LA MANCHA PARA LOS CURSOS 2022/2023, 2023/2024 Y

2024/2025

60130000-8 3.687.000,00 €

4 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO ALMACENAMIENTO, GESTIÓN EXPEDIENTES Y TRANSPORTE

MATERIAL PARA EQUIPAMIENTO ESCOLAR DE CENTROS EDUCATIVOS

DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

63100000-0 1.500.000,00 €

5 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto
OBRA DE ADAPTACIÓN DEL EDIFICIO DEL CONSERVATORIO DE MÚSICA DE

ALBACETE
45214230-1 6.500.000,00 €

Total general 30.677.000,00 €

CONSEJERÍA AUTÓNOMO:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Servicios
Basado en Acuerdo 

Marco
SERVICIO DE LIMPIEZA DP FOMENTO EN ALBACETE 9091000 400.000,00 €

2 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto
CONSTRUCCIÓN DE LA VARIANTE DE LA CM-4011 EN FUENSALIDA Y PORTILLO 

DE TOLEDO
45233122-0 8.300.000,00 €

3 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto DUPLICACION NV EN TALAVERA DE LA REINA (TOLEDO) 45233000-9 9.090.909,09 €

4 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SERVICIOS SEÑALIZACIÓN VERTICAL ALBACETE 50230000-6 806.631,29 €

5 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SERVICIOS SEÑALIZACIÓN VERTICAL CIUDAD REAL 50230000-6 909.571,37 €

6 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SERVICIOS SEÑALIZACIÓN VERTICAL CUENCA 50230000-6 860.448,88 €

7 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SERVICIOS SEÑALIZACIÓN VERTICAL GUADALAJARA 50230000-6 715.650,20 €

8 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SERVICIOS SEÑALIZACIÓN VERTICAL TOLEDO 50230000-6 1.026.433,97 €

9 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto NUEVO CONTRATO SERVICIOS PRESTACIÓN MEDIOS APOYO  ALBACETE 50230000-6 4.132.231,40 €

10 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto NUEVO CONTRATO SERVICIOS PRESTACIÓN MEDIOS APOYO  CIUDAD REAL 50230000-6 4.132.231,40 €

11 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto NUEVO CONTRATO SERVICIOS PRESTACIÓN MEDIOS APOYO  CUENCA 50230000-6 4.132.231,40 €

12 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto NUEVO CONTRATO SERVICIOS PRESTACIÓN MEDIOS APOYO  GUADALAJARA 50230000-6 4.132.231,40 €

13 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto NUEVO CONTRATO SERVICIOS PRESTACIÓN MEDIOS APOYO  TOLEDO 50230000-6 6.198.347,11 €

14 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
REDACCION DE PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRAS DE LAS ESCALERAS

MECÁNICAS DE CUENCA
71200000-0 570.000,00 €

15 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LAS ESCALERAS MECÁNICAS DE CUENCA 45220000-5 11.000.000,00 €

16 SECRETARÍA GENERAL Concesión servicios Abierto
CONTRATO DE CONCESIÓN DE SERVICIO REGULAR DE TRANSPORTE PÚBLICO

INTERURBANO DE VIAJEROS POR CARRETERA VCM-016 ALBACETE-ALMANSA
60100000-9 243.500,00 €

17 SECRETARÍA GENERAL Concesión servicios Abierto

CONTRATO DE CONCESIÓN DE SERVICIO REGULAR DE TRANSPORTE PÚBLICO

INTERURBANO DE VIAJEROS POR CARRETERA VCM-069 CIUDAD REAL-

MANZANARES

60100000-9 232.811,67 €

FOMENTO



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

6 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

18 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE ACTUACIONES DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN BÁSICA DE

VIVIENDAS, LOCALES, GARAJES Y EDIFICIOS ADSCRITOS AL PATRIMONIO

SEPARADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA

50000000-5 7.500.000,00 €

Total general 64.383.229,18 €

CONSEJERÍA:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
CONTRATO SERVICIO DE RESTAURACIÓN EL EL CADIG "GUADIANA" DE CIUDAD

REAL
55300000-3 2.546.500,00 €

2 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
CONTRATO SERVICIO DE DESARROLLO PERSONAL Y TRANSPORTE ADAPTADO

EN EL CADIG "BENQUERENCIA" DE TOLEDO
85311200-4 11.634.883,34 €

3 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
CONTRATO DE GESTIÓN INTEGRAL DEL CENTRO RESIDENCIAL CON SERVICIO

DE ESTANCIAS DIURNAS "LOS NOGALES" DE FONTANAR
85311000-2 7.559.598,84 €

4 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto CONTRATO DE GESTIÓN INTEGRAL DEL CENTRO RESIDENCIAL DE CAÑETE 85311000-2 5.877.180,88 €

5 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

GESTION POR LA MODALIDAD DE CONCIERTO DE 73 PLAZAS EN UN CENTRO

PARA LA EJECUCIÓN DE MEDIDAS JUDICIALES DE INTERNAMIENTO

ESTABLECIDAS EN LA LEY ORGÁNICA 5/200, DE 12 DE ENERO

85311300-5 30.000.000,00 €

6 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
CONTRATO DE CONCESION DE SERVICIOS DE 15 PLAZAS PARA MENORES CON

TRASTORNOS DE CONDUCTA EN UN CENTRO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA
85311300-5 4.153.590,91 €

7 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

CONTRATO DE SERVICIOS SOCIALES PARA LA GESTIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO

DE ACCESO A PRODUCTOS DE APOYO PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE

DEPENDENCIA

85300000-2 6.250.000,00 €

8 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

CONTRATO DE SERVICIOS SOCIALES PARA LA ORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y

EJECUCIÓN DEL “PROGRAMA MAYORES ACTIVOS. RUTAS CULTURALES Y DE

OCIO PARA PERSONAS MAYORES DE CASTILLA – LA MANCHA”

63500000-4 3.375.000,00 €

9 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
CONTRATO DE SUMINISTRO DE GAS NATURAL EN CENTROS DEPENDIENTES DE

LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL
09123000-7 5.160.000,00 €

10 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto
CONTRATO DE OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LA RESIDENCIA DE MAYORES

"LOS OLMOS" DE GUADALAJARA
45400000-1 12.000.000,00 €

11 SECRETARÍA GENERAL Obras Abierto
CONTRATO DE OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LA RESIDENCIA DE MAYORES

"NÚÑEZ DE BALBOA" DE ALBACETE
45400000-1 12.000.000,00 €

12
DELEGACIÓN PROVINCIAL DE BIENESTAR SOCIAL DE CIUDAD 

REAL
Suministros Abierto SUMIISTRO DE QUESO Y FIAMBRE EN CENTROS RESIDENCIALES 15131130-5 350.000,00 €

13
DELEGACIÓN PROVINCIAL DE BIENESTAR SOCIAL DE CIUDAD 

REAL
Suministros Abierto SUMINSITROS CLÍNICOS Y GERIATRICOS EN CENTROS RESIDENCIALES 33698000-9 330.000,00 €

14
DELEGACIÓN PROVINCIAL DE BIENESTAR SOCIAL DE CIUDAD 

REAL
Suministros Abierto SUMINISTRO DE PANADERIA EN CENTROS RESIDENCIALES 15612500-6 400.000,00 €

BIENESTAR SOCIAL



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

7 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

15
DELEGACIÓN PROVINCIAL DE BIENESTAR SOCIAL DE CIUDAD 

REAL
Suministros Abierto PESCADO Y MARISCO EN CENTROS RESIDENCIALES 03311000-2 300.000,00 €

16 DELEGACIÓN PROVINCIAL DE BIENESTAR SOCIAL DE TOLEDO Servicios Abierto REDACCIÓN DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DEL CADIG TOLEDO 71000000-8 300.000,00 €

Total general 102.236.753,97 €

CONSEJERÍA:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
CONTRATACIÓN DE UNA PLATAFORMA DE CONECTIVIDAD IOT Y CASOS DE

USO ASOCIADOS
72212900-8 5.350.000,00 €

2 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto

SUMINISTRO EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL PARA EL PERSONAL QUE

PARTICIPA EN LAS CAMPAÑAS DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES EN

LA COMUNIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

18143000-3

35113400-3
570.328,69 €

3 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto

SUMINISTRO DIVIDIDO EN LOTES DEL VESTUARIO Y COMPLEMENTOS PARA EL

PERSONAL DEL CUERPO DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES DE CASTILLA-LA

MANCHA, DURANTE LAS ANUALIDADES 2022, 2023. 2024 Y 2025

18222000-1 1.406.328,00 €

4 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE MAQUINARIA PESADA DEL PLAN INFOCAM EN CASTILLA-LA

MANCHA, DURANTE LAS CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE

INCENDIOS FORESTALES 

75251110

75251120
9.000.000,00 €

Total general 16.326.656,69 €

ORGANISMO AUTÓNOMO:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto

SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENVASES/CONTENEDORES, TRAZABILIDAD Y

GSTIÓN DE RESIDUOS MEDICOS O VETERINARIOS O DE INVESTIGACIÓN

ASOCIADA GENERADOS EN LOS CENTROS SANITARIOS DEL SERVICIO DE SALUD

DE CASTILLA-LA MANCHA (SESCAM)

90520000-8 4.000.000,00 €

2 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
SUMINISTRO DE GASÓLEO C A LOS CENTROS DEPENDIENTES DEL SERVICIO DE

SALUD DE CASTILLA-LA MANCHA (SESCAM)
09134000-7 8.000.000,00 €

3 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
SUMINISTRO DE GAS NATURAL PARA LOS CENTROS DEPENDIENTES DEL

SESCAM
09123000-7 30.000.000,00 €

4 SECRETARÍA GENERAL Suministros Negociado ACTUALIZACIÓN RESONANCIA MAGNÉTICA PARA EL HOSPITAL DE TOLEDO 33111610-0 532.500,00 €

5 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto ADQUISICIÓN DE DOS SALAS DE RADIOLOGÍA PARA EL HOSPITAL DE CUENCA 33111000-1 350.000,00 €

6 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
INSTALACIÓN DE 3 QUIRÓFANOS HÍBRIDOS PARA LOS HOSPITALES DE TOLEDO

Y GUADALAJARA
33162100-4 5.000.000,00 €

7 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE CUENCA Y ALBACETE 33100000-1 25.000.000,00 €

8 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
SUMINISTRO E INSTALACIÓN CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN HOSPITAL DE

CUENCA
33191000-5 800.000,00 €

DESARROLLO SOSTENIBLE

SERVICIO DE SALUD DE CASTILLA-LA MANCHA (SESCAM)



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

8 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

9 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto SUMINISTRO E INSTALACIÓN COCINA HOSPITAL DE CUENCA 39141400-6 800.000,00 €

10 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto
ADQUISICIÓN DE DOS ACELERADORES LINEALES PARA LOS HOSPITALES DE

CUENCA Y GUADALAJARA
31643100-6 3.700.000,00 €

11 SECRETARÍA GENERAL Suministros Abierto ADQUISICIÓN DE UN PET-RESONANCIA PARA EL HOSPITAL DE TOLEDO 33115000-9 3.250.000,00 €

12 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE SIETE TCs PARA DIVERSOS CENTROS DEL SESCAM A TRAVÉS

DEL PLAN INVEAT
33115000-9 2.300.000,00 €

13 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE DOS TCs ESPECTRALES PARA LOS HOSPITALES DE ALBACETE Y

TOLEDO A TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33115000-9 2.000.000,00 €

14 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE DOS TCs DE SIMULACIÓN PARA LOS HOSPITALES DE CUENCA

Y GUADALAJARA A TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33115000-9 840.000,00 €

15 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE DOS ANGIÓGRAFOS PARA CIUDAD REAL Y ALCÁZAR DE SAN

JUAN A TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33111721-1 1.450.000,00 €

16 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE SEIS SPET-TC PARA DIVERSOS CENTROS DEL SESCAM A

TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33115000-9 2.600.000,00 €

17 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE DOS HEMODINÁMICAS PARA DIVERSOS CENTROS DEL

SESCAM A TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33123220-6 2.200.000,00 €

18 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE CUATRO PET-TC PARA DIVERSOS CENTROS DEL SESCAM A

TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33115000-9 8.600.000,00 €

19 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE UNA BRAQUITERAPIA PARA EL HOSPITAL DE TOLEDO A

TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33115000-9 420.000,00 €

20 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE CUATRO RESONANCIAS MAGNÉTICAS DE 1,5T PARA

DIVERSOS CENTROS DEL SESCAM A TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33111610-0 3.000.000,00 €

21 SECRETARÍA GENERAL Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco

ADQUISICIÓN DE UNA RESONANCIA MAGNÉTICA DE 3T PARA EL HOSPITAL

NACIONAL DE PARAPLÉJICOS A TRAVÉS DEL PLAN INVEAT
33111610-0 1.300.000,00 €

22 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRAS DEL CENTRO DE SALUD DE

CIUDAD REAL 1

45215100-8

71200000-0
280.000,00 €

23 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRAS DEL CENTRO DE SALUD DE

CIUDAD REAL 4

45215100-8

71200000-0
280.000,00 €

24 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
REDACCIÓN DE PROYECTO Y DO DE LA AMPLIACIÓN Y REFORMA DEL HOSPITAL 

DE ALCÁZAR

45215100-8

71200000-0
400.000,00 €

25 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto
REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRAS DEL CENTRO DE SALUD DE

TALAVERA 1

45215100-8

71200000-0
280.000,00 €

26 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto APLICACIÓN PRESCRIPCION FARMACÉUTICA PRESALUD 50324100-3 400.000,00 €

27 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto EQUIPAMIENTO HW CENTROS SANITARIOS 50324100-3 3.000.000,00 €

28 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto EQUIPOS PLANES DE MONTAJE 50324100-3 1.500.000,00 €

29 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto IMAGEN MÉDICA YKONOS VII 50324100-3 1.500.000,00 €

30 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto ISOHCE 50324100-3 2.382.500,00 €

31 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto LICENCIAS CMBD 50324100-3 517.519,04 €

32 SECRETARÍA GENERAL Servicios
Basado en Acuerdo 

Marco
LICENCIAS Y SERVICIOS MICROSOFT. 50324100-3 1.616.092,92 €

33 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CENTROS SANITARIOS 50324100-3 1.600.000,00 €

34 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto NUEVO CONTRATO GMAO 50324100-3 2.500.000,00 €

35 SECRETARÍA GENERAL Mixto
Basado en Acuerdo 

Marco
NUEVO CONTRATO LICENCIAS VERITAS 50324100-3 300.000,00 €

36 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto NUEVO CONTRATO MONTESINOS 50324100-3 6.000.000,00 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

9 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

37 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto NUEVO CONTRATO PLATAFORMA DE FORMACIÓN SANITARIA ESPECIALIZADA 50324100-3 264.559,24 €

38 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto NUEVO CONTRATO SELECTA 50324100-3 1.013.750,00 €

39 SECRETARÍA GENERAL Mixto Negociado NUEVO CONTRATO SOPORTE Y MANTENIMIENTO ORACLE 50324100-3 920.000,00 €

40 SECRETARÍA GENERAL Mixto Negociado NUEVO CONTRATO SOPORTE Y MANTENIMIENTO SITAS 50324100-3 1.214.751,75 €

41 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto NUEVO CONTRATO TARJETA SANITARIA 50324100-3 940.315,20 €

42 SECRETARÍA GENERAL Mixto Negociado NUEVO CONTRATO TURRIANO 50324100-3 2.062.985,14 €

43 SECRETARÍA GENERAL Servicios Negociado NUEVO EXPEDIENTE DE TURRIANO 50324100-3 1.690.199,36 €

44 SECRETARÍA GENERAL Servicios Negociado NUEVO EXPEDIENTE DIGITALIS 50324100-3 355.740,00 €

45 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto PROYECTO NUEVO CONSULTORIA SIRL 50324100-3 250.000,00 €

46 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto INVERSIÓN EN INFORMÁTICA 50324100-3 500.000,00 €

47 SECRETARÍA GENERAL Mixto Abierto SI DE LABORATORIO REGIONAL 50324100-3 1.700.000,00 €

48 SECRETARÍA GENERAL Servicios Abierto SIST. IMPRESIÓN MODELO SOSTENIBLE 50324100-3 1.300.000,00 €

49 SECRETARÍA GENERAL Servicios Negociado SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE MAMBRINO XXI 50324100-3 1.810.092,24 €

50 SECRETARÍA GENERAL Servicios Negociado SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SI NEFROLINK 50324100-3 266.393,60 €

51 SECRETARÍA GENERAL Servicios Negociado SOPORTE Y MANTENIMIENTO MOTOR DE INTEGRACIÓN: RHAPSODY 50324100-3 268.620,00 €

52 SECRETARÍA GENERAL Servicios Negociado SOPORTE Y MANTENIMIENTO ORACLE 50324100-3 265.241,87 €

53 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALMANSA Servicios Abierto SERVICIO DE TRANSPORTE DE ROPA GAI ALMANSA 60100000-9 255.840,00 €

54 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALMANSA Servicios Abierto SERVICIO DE LABORATORIO EXTERNO GAI DE ALMANSA 85145000-7 320.000,00 €

55 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALMANSA Suministros Abierto SUMINISTRO DE PROTESIS DE CADERA GAI ALMANSA 33141750-2 320.000,00 €

56 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALMANSA Suministros Abierto SUMINISTRO DE PROTESIS DE RODILLA GAI ALMANSA 33141750-2 700.000,00 €

57 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALMANSA Suministros Abierto SUMINISTRO DE LENTES Y MATERIAL DE OFTALMOLOGÍA 
33731110-7

33730000-6
240.000,00 €

58 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE HELLIN Suministros Abierto
ADQUISIÓN DE EQUIPOS DE ENDOSCOPIAS PARA LA UNIDAD DE DIGESTIVO

PRUEBAS
33168100-6 245.000,00 €

59 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE HELLIN Suministros Negociado SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS POR PRINCIPIO ACTIVO 33690000-3 21.000.000,00 €

60 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE HELLIN Suministros Abierto SUMINISTRO DE GUANTES DE USO SANITARIO Y NO SANITARIO 18424300-0 500.000,00 €

61 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE HELLIN Suministros Abierto
SUMINISTRO DE SISTEMAS DE MONITORIZACIÓN CONTINUO Y DISCONTINUO

DE GLUCOSA
33195000-3 455.000,00 €

62 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE HELLIN Suministros Abierto
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS MEDIANTE ARREDAMIENTO FINANCIERO SIN

OPCIÓN A COMPRA
34144700-5 230.000,00 €

63 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE HELLIN Servicios Abierto SERVICIO DE LABORATORIO EXTERNO 85145000-7 480.000,00 €

64 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE HELLIN Servicios Abierto
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS CENTROS DE SALUD DE LA

GAI DE HELLÍN
50700000-2 240.000,00 €

65 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE VILLARROBLEDO Suministros Negociado
SUMINISTRO DE SISTEMAS DE MONITORIZACIÓN DISCONTINUO DE GLUCOSA

POR MEDIO DE SENSORES TIPO FLASH
33195000 1.039.518,48 €

66 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE VILLARROBLEDO Suministros Abierto
SUMINISTRO DE IMPLANTES Y OTRO MATERIAL SANITARIO PARA

OFTALMOLOGÍA
33731110 592.401,99 €

67 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE VILLARROBLEDO Suministros Abierto SUMINISTRO DE PRÓTESIS DE RODILLA 33184100 465.921,24 €

68 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE VILLARROBLEDO Suministros Negociado
SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS PARA LA GAI DE

VILLARROBLEDO
33690000 4.827.144,48 €

69 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto

MTO. CORRECTIVO, PREVENTIVO Y LEGAL DE LAS INSTALACIONES DE

ELECTRICIDAD Y ALUMBRADO DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE

CIUDAD REAL

50711000-2 1.054.480 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

10 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

70 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
MTO. INTEGRAL DE LOS CENTROS SANITARIOS NO HOSPITALARIOS ADSCRITOS

A LA GAI DE CIUDAD REAL
45259000-7 800.000,00 €

71 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto

Sº DE PROVISIÓN GESTIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE

COMUNICACIÓN ALTERNATIVA, BASADOS EN SEGUIMIENTO OCULAR PARA

PACIENTES CON PROBLEMAS NEUROMOTORES GRAVES EN LA GAI DE CIUDAD

REAL

48313100-6

48900000-7

51610000-1

72267000-4

280.000,00 €

72 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
MTO. SERVICIO DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (SAIS) GAI DE CIUDAD 

REAL
50532000-3 348.510,00 €

73 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
MTO. DE EQUIPOS DE ELECTROMEDICINA E INSTALACIONES ESPECIALES EN LA

GAI DE CIUDAD REAL
50421000-2  915.000,00 €

74 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
TRANSPORTE PROGRAMADO DE MUESTRAS CLÍNICAS Y MERCANCÍAS ENTRE

CENTROS ADSCRITOS A LA GAI DE CIUDAD REAL
60100000-9 642.000,00 €

75 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
LIMPIEZA, DESINFECCIÓN Y DESINSECTACIÓN EN LOS CENTROS DE LA GAI DE

CIUDAD REAL

90910000-9

90911200-8

90921000-9

90923000-3

30.500.000 €

76 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL HOSPITAL PSIQUIÁTRICO DE

CIUDAD REAL

79713000-5

79711000-1
506.670,00 €

77 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto SERVICIO DE LAVANDERÍA DE ROPA DE LA GAI DE CIUDAD REAL 98311100-7 5.462.500,00 €

78 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
MTO, TRASLADO, CUSTODIA Y GESTIÓN DEL ARCHIVO DE HHCC DE LA GAI DE

CIUDAD REAL

72252000-6

72512000-7
510.000,00 €

79 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE PACIENTES DEL HOSPITAL GENERAL

UNIVERSITARIO DE CIUDAD REAL
55322000-3 5.541.670,00 €

80 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
MTO CORRECTIVO, PREVENTIVO Y LEGAL DE LAS INSTALACIONES DE

CLIMATIZACIÓN  DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE CIUDAD REAL

50510000-3

50720000-8

50730000-1

50413200-5

50531100-7 

1.200.000,00 €

81 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Abierto
MTO DEL EQUIPAMIENTO DE COCINA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO

DE CIUDAD REAL
50881000-4 240.000,00 €

82 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Servicios Negociado

MTO LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE CONTROL Y

GESTIÓN HONEYWELL INSTALADO EN EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO

DE CIUDAD REAL

50324100-3 

72225000-8
330.000,00 €

83 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Suministros Abierto
ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN A COMPRA DE 28 VEHÍCULOS PARA LA GAI DE

CIUDAD REAL

34111200-0

34113000-2
270.000,00 €

84 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Suministros Abierto SUMINISTRO DE LENTES INTRAOCULARES PARA LA GAI DE CIUDAD REAL 33731110-7 471.190,00 €

85 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Suministros Abierto
SUMINISTRO DE IMPLANTES PARA CIRUGÍA DE COLUMNA PARA LA GAI DE

CIUDAD REAL
33184100-4 1.137.500,00 €

86 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Suministros Abierto
SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER BOMBAS DE INFUSIÓN EN LA GAI DE

CIUDAD REAL
33194110-0 254.170,00 €

87 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Suministros Abierto
SUMINISTRO DE MATERIAL Y CESIÓN DE MONITORES PARA REALIZAR

SESIONES DE HEMODIÁLISIS EN LA GAI DE CIUDAD REAL
33181000-2 4.593.750,00 €

88 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CIUDAD REAL Suministros Negociado

SUM. DE REACTIVOS, MATERIAL Y EQUIPAM. NECESARIO PARA LA

DETECCIÓN DE METÁSTASIS DE CÁNCER DE MAMA EN GANGLIO CENTINELA

POR EL SISTEMA OSNA GAI DE CIUDAD REAL

33696500-0 

33140000-3 
250.000,00 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

11 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

89
GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALCÁZAR DE SAN 

JUAN
Servicios Abierto MANTENIMIENTO EQUIPOS DE ELECTROMEDICINA GAI ALCÁZAR DE SAN JUAN 50421000-2 700.000,00 €

90
GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALCÁZAR DE SAN 

JUAN
Servicios Abierto LIMPIEZA GAI ALCÁZAR DE SAN JUAN 90911200-8 5.200.000,00 €

91
GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALCÁZAR DE SAN 

JUAN
Suministros Abierto ARRENDAMIENTO VEHÍCULOS HEV GAI ALCÁZAR DE SAN JUAN 34144900-7 275.000,00 €

92
GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE ALCÁZAR DE SAN 

JUAN
Suministros Abierto MARCAPASOS, HOLTER Y ELECTRODOS GAI ALCÁZAR DE SAN JUAN 33182210-4 1.200.000,00 €

93 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE PUERTOLLANO Servicios Abierto SERVICIO DE LAVANDERIA E HIGIENIZACIÓN DE ROPA GAI PUERTOLLANO 98311000-6 1.250.000,00 €

94 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE PUERTOLLANO Servicios Abierto TRANSPORTES  MUESTRAS CLINICAS, MERCANCIAS, GAI PUERTOLLANO 60100000-9 280.000,00 €

95 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE PUERTOLLANO Suministros Abierto  GUANTES DE USO SANITARIO Y NO SANITARIO  GAI PUERTOLLANO 18424300-0 506.000,00 €

96 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE PUERTOLLANO Suministros Abierto
ABSORBENTES DE INCONTINENCIA ANATÓMICOS Y EMPAPADOR GAI

PUERTOLLANO
33751000-9 920.000,00 €

97 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE PUERTOLLANO Servicios Abierto ARCHIVO DE HISTORIAS CLINICAS GAI PUERTOLLANO 79560000-7 1.073.544,00 €

98 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE TOMELLOSO Servicios Abierto MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES DE LA GAI DE TOMELLOSO 50000000-5 4.592.290,00 €

99 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE TOMELLOSO Suministros Abierto PRODUCTOS DE INCONTINENCIA URINARIA PARA LA GAI DE TOMELLOSO 3377000-8 250.000,00 €

100 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE TOMELLOSO Servicios Abierto
TRANSPORTE DE MUESTRAS CLÍNICAS, MERCANCÍAS Y VALIJA DE LA GAI DE

TOMELLOSO
60161000-4 227.000,00 €

101 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE TOMELLOSO Servicios Abierto
SERVICIO DE LAVANDERÍA E HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE LA GAI DE

TOMELLOSO
98311100-7 877.906,00 €

102 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Abierto
SUMINISTRO MATERIAL DE PUNCION, AGUJAS, CATETERES Y JERINGAS GAI

CUENCA.

33141200-2

33141310-6
604.630,88 €

103 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Abierto
SUMINISTRO DE VENDAS, GASAS, COMPRESAS Y ALGODÓN PARA USO

MÉDICO  GAI CUENCA

33141119-7

33141114-2

03115110-4 

223.408,24 €

104 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Abierto SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS   GAI CUENCA

15811000-6

15500000-3

15131130-5

15897000

15896000

15331000

15850000

15420000

466.490,64 €

105 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Abierto
SUMINISTRO DE LENTES INTRAOCULARES Y OTRO MATERIAL DE

OFTALMOLOGÍA GAI CUENCA
331814100 415.000,00 €

106 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Abierto MATERIAL DE INCONTINENCIA GAI CUENCA 33751000 220.000,00 €

107 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Negociado

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DE LAS FIRMAS: AMGEN,SA;

BRISTOL-MYERS SQUIBB, SAU; ROCHE FARMA, SA; Y MERCK SHARP DOHME DE

ESPAÑA, SA.- GAI CUENCA

33690000-6 2.965.000,00 €

108 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Negociado

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DE LAS FIRMAS: AMGEN, SA,

ALMIRALL S.A., ASTELLAS PHARMA S.A., ASTRAZENECA FARMACEUTICA S.A.,

CELGENE S.L., IPSEN PHERMA S.A., JANSSEN-CILAG S.A., LILLY S.A., MERCK S.L.,

OTSUKA PHARMACEUTICAL S.A. Y VIFOR PHARMA ESPAÑA S.L.-GAI CUENCA 

33690000-6 2.703.900,00 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

12 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

109 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Negociado

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DE LAS FIRMAS: : ALEXION

PHARMA SPAIN, ALLERGAN, BAXTER, BIOGEN SPAIN, EISAI FARMACEUTICA,

GILEAD-SCIENCES, GRIFOLS MOVACO, NORGINE DE ESPAÑA, NOVARTIS

FARMACEUTICA, SAFONI-AVENTIS, SHIRE PHARMACEUTICALS IBERICA, TEVA

PHARMA y U.C.B. PHARMA.- GAI CUENCA

33690000-6 3.621.780,00 €

110 GERENCIA ATENCIÓN INTEGRADA DE CUENCA Suministros Negociado

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS DE LAS FIRMAS: ABBVIE

FARMACEUTICA, ACTELION PHARMACEUTICALS, ANGELINI FARMACEUTICA,

BAYER HISPANIA, BOEHRINGER INGELHEIM ESPAÑA, GLAXOSMITHKLINE,

NOVO NORDISK PHARMA, ORION PHARMA, PFIZER, PIERRE FABRE IBERICA,

SERVIER, SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM, TAKEDA FARMACEUTICA ESPAÑA,

VIIV HEALTHCARE Y NOVARTIS FARMACÉUTICA, S.A., GAI CUENCA

33690000-6 2.132.420,00 €

111 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Servicios Negociado REALIZACION DE PEC-TAC EN UNIDAD MOVIL DE LA GAI DE GUADALAJARA 85150000-5 543.750,00 €

112 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Servicios Abierto SERVICIO GESTIÓN EXTERNA ARCHIVO GAI GUADALAJARA 79995100-6 425.123,97 €

113 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Servicios Abierto
TRANSPORTE MUESTRAS ANALÍTICAS Y BIOLÓGICAS, VALIJA Y MATERIAL CS

GAI GUADALAJARA
60100000-9 1.600.772,26 €

114 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Abierto ADQUISICION GASAS Y COMPRESAS GAI GUADALAJARA 33140000-3 308.215,42 €

115 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Abierto MARCAPASOS Y DESFIBRILADORES GAI GUADALAJARA 33182100-0 1.474.115,41 €

116 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Abierto PROTESIS COLUMNA GAI GUADALAJARA 33184100-4 413.223,14 €

117 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Servicios Abierto
SERVICIO DE LIMPIEZA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO CON SU AMPLIACION,

EDIFICIO C/ FERIAL E IEN DE LA GAI GUADALAJARA
90923000-3 15.980.207,69 €

118 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  ABATACEPT GAI GUADALAJARA 33600000-6 465.335,41 €

119 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  APREMILAST GAI GUADALAJARA 33600000-6 401.956,69 €

120 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  CERTOLIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 1.121.417,15 €

121 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  CETUXIMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 664.632,00 €

122 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado
ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO: DOLUTEGRAVIR+ABACAVIR+LAMIVUDINA

GAI GUADALAJARA
33600000-6 521.977,50 €

123 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  ENZALUTAMIDA GAI GUADALAJARA 33600000-6 901.976,92 €

124 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  FINGOLIMOD GAI GUADALAJARA 33600000-6 520.621,74 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

13 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

125 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  GOLIMUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 367.705,35 €

126 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  IBRUTINIB GAI GUADALAJARA 33600000-6 1.311.023,74 €

127 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  LENALIDOMIDA GAI GUADALAJARA 33600000-6 2.184.178,37 €

128 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  NATALIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 352.998,39 €

129 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  NIVOLUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 1.083.633,04 €

130 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  OMALIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 842.628,52 €

131 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  PEMBROLIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 2.362.612,79 €

132 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  PERTUZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 1.886.979,93 €

133 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  POMALIDOMIDA GAI GUADALAJARA 33600000-6 487.457,68 €

134 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  SECUKINUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 533.174,12 €

135 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  SUGAMMADEX GAI GUADALAJARA 33600000-6 352.028,58 €

136 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  TERIFLUNOMIDA GAI GUADALAJARA 33600000-6 586.080,00 €

137 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  TOCILIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 608.261,79 €

138 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  USTEKINUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 1.744.588,23 €

139 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  VEDOLIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 440.481,75 €

140 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  ABIRATERONA ACETATO GAI GUADALAJARA 33600000-6 1.377.128,43 €

141 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  AGALSIDASA ALFA GAI GUADALAJARA 33600000-6 318.002,39 €

142 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  AGALSIDASA BETA GAI GUADALAJARA 33600000-6 255.150,46 €

143 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado
ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO: ANFOTERICINA B LIPOSOMAL GAI

GUADALAJARA
33600000-6 555.019,32 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

14 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

144 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  ATEZOLIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 555.900,69 €

145 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO: DARATUMUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 683.559,10 €

146 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO: DARBOPOETIN ALFA GAI GUADALAJARA 33600000-6 696.920,10 €

147 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO: DARUNAVIR/COBICISTAT GAI GUADALAJARA 33600000-6 231.513,62 €

148 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado
ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO 

DARUNAVIR/COBICISTAT/EMTRICITAVBINA/TENOFOVIR ALAFENAMIDA
33600000-6 280.512,90 €

149 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO: DECITABINA GAI GUADALAJARA 33600000-6 449.803,83 €

150 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO: DIMETILFUMARATO GAI GUADALAJARA 33600000-6 1.069.918,54 €

151 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICION PRINCIPIO ACTIVO: DOLUTEGRAVIR+ABACAVIR+LAMIVUDINA 33600000-6 521.977,50 €

152 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICION PRINCIPIO ACTIVO: DOLUTEGRAVIR+LAMIVUDINA 33600000-6 1.219.744,40 €

153 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICION PRINCIPIO ACTIVO: DOLUTEGRAVIR+RILPIVIRINA 33600000-6 284.857,77 €

154 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  ELTROMBOPAG GAI GUADALAJARA 33600000-6 589.637,37 €

155 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  IXEKIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 511.285,37 €

156 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  MEPOLIZUMAB GAI GUADALAJARA 33600000-6 526.295,24 €

157 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  NINTEDANIB GAI GUADALAJARA 33600000-6 569.696,77 €

158 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  OSIMERTINIB GAI GUADALAJARA 33600000-6 683.134,60 €

159 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  PIRFENIDONA GAI GUADALAJARA 33600000-6 718.856,27 €

160 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  PLERIXAFOR GAI GUADALAJARA 33600000-6 306.758,74 €

161 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  ROMIPLOSTIM GAI GUADALAJARA 33600000-6 511.449,00 €

162 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  SAPROPTERINA GAI GUADALAJARA 33600000-6 482.848,92 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

15 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

163 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  TOFACITINIB GAI GUADALAJARA 33600000-6 249.546,54 €

164 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado
ADQUISICION PRINCIPIO ACTIVO: HIERRO (III), CARBOXIMALTOSA GAI

GUADALAJARA
33600000-6 363.527,56 €

165 GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE GUADALAJARA Suministros Negociado ADQUISICIÓN PRINCIPIO ACTIVO:  PALBOCICLIB GAI GUADALAJARA 33600000-6 567.392,70 €

166 GERENCIA ATENCION PRIMARIA TOLEDO Suministros Negociado
SUMINISTRO SENSOR MONITORIZACION GLUCOSA EN SANGRE MDG EN LA

GAP TOLEDO
33195000-3 4.809.460,50 €

167 GERENCIA ATENCION PRIMARIA TOLEDO Suministros Abierto SUMINISTRO DE ABSORBENTES INCONTINENCIA GAP TOLEDO 33751000 5.280.000,00 €

168 GERENCIA ATENCION PRIMARIA TOLEDO Suministros Abierto SUMINISTRO DE GASAS PARA CURAS. GAP TOLEDO 33141114-2 360.000,00 €

169 GERENCIA ATENCION PRIMARIA TOLEDO Suministros Abierto SUMINISTRO DE AGUJAS, JERINGAS Y CANULAS INTRAVENOSAS. GAP TOLEDO 33141320-9 432.000,00 €

170 GERENCIA ATENCION PRIMARIA TOLEDO Servicios Abierto
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN CENTROS DEPENDIENTES DE LA

GAP TOLEDO
79713000-5 1.500.000,00 €

171 COMPLEJO HOSPITALARIO DE TOLEDO Suministros Abierto IMPLANTES Y MATERIAL DE OFTALMOLOGIA GAE TOLEDO 33184100-4 2.500.000,00 €

172 COMPLEJO HOSPITALARIO DE TOLEDO Suministros Abierto ADQUISICIÓN DE GUANTES GAE TOLEDO
18424300-0

33141420-0
2.337.000,00 €

173 COMPLEJO HOSPITALARIO DE TOLEDO Servicios Abierto
LICENCIAS DE ACCESO Y USO DE PROD. ELECT. DE INFORM. CIENTÍF. Y

REVISTAS EN PAPEL GAE TOLEDO

79995000-5

79980000-7
1.660.000,00 €

174 COMPLEJO HOSPITALARIO DE TOLEDO Suministros
Basado en Acuerdo 

Marco
ACUERDO EJECUCIÓN MARCAPASOS, DESFIBRILADORES Y ELECTRODOS

33123210-3

33182100-0

33182210-4

33182240-3

7.900.000,00 €

175 COMPLEJO HOSPITALARIO DE TOLEDO Servicios Abierto
MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE PRODUCCION DE FRIO Y CALOR DEL

CHT, GAE TOLEO
50730000-1 260.000,00 €

176 COMPLEJO HOSPITALARIO DE TOLEDO Suministros Abierto SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES PARA EL CHT, GAE TOLEDO
24111000-8 

24111500
6.000.000,00 €

177 COMPLEJO HOSPITALARIO DE TOLEDO Servicios Abierto MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EQUIPAMIENTO ELECTROMEDICO DEL CHT 50421000-2 6.500.000,00 €

178
GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE TALAVERA DE LA 

REINA
Suministros Abierto BOMBAS DE INSULINA 33124131-2 560.000,00 €

179
GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE TALAVERA DE LA 

REINA
Suministros Negociado SENSORES DE GLUCOSA 33124131-2 400.000,00 €

180
GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE TALAVERA DE LA 

REINA
Suministros Abierto IMPLANTES PARA COLUMNA 33184100-4 402.000,00 €



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA PARA EL 2022

16 de 16

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

181
GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE TALAVERA DE LA 

REINA
Suministros Abierto GUANTES 18424300-0 350.000,00 €

182
GERENCIA ATENCION INTEGRADA DE TALAVERA DE LA 

REINA
Servicios Abierto APROVISIONAMIENTO DE VÍVERES A TRAVÉS DE UN PROVEEDOR ÚNICO 63121100-4 500.000,00 €

Total general 358.261.952,51 €

ORGANISMO AUTÓNOMO:

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1 AGENCIA DEL AGUA DE CASTILLA-LA MANCHA Mixto Abierto

EJECUCIÓN DE ACTUACIONES DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS

RELACIONADAS CON EL CICLO INTEGRAL DEL AGUA EN LOS NÚCLEOS

COLINDANTES CON LOS EMBALSES DE ENTREPEÑAS Y BUENDÍA

44100000 14.082.979,66 €

Total general 14.082.979,66 €

ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO REGIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO AGROALIMENTARIO Y FORESTAL DE CASTILLA-LA MANCHA (IRIAF)

Nº Órgano de contratación Tipo de contrato
Procedimiento

de adjudicación

Expediente

(Objeto del contrato)

CPV

principal
Valor estimado

1
INSTITUTO REGIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 

AGROALIMENTARIO Y FORESTAL DE CASTILLA-LA MANCHA 

(IRIAF)

Suministros Negociado SUMINISTRO DE EQUIPO PARA ANÁLISIS DE ISÓTOPOS- IRMS 4200000-6 400.000,00 €

Total general 400.000,00 €

AGENCIA DEL AGUA DE CASTILLA-LA MANCHA



ANEXO II 
ANÁLISIS DE DATOS 

 

 

El Plan de Contratación de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha para el año 2022 contempla un total de 286 contratos y una previsión de valor estimado 

de 869.566.276,65 €. Sus principales magnitudes, son las siguientes: 

 

 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
Nº DE 

CONTRATOS VALOR ESTIMADO 

Consejerías 102          496.821.344,48 €  
Organismos Autónomos 184          372.744.932,17 €  

Total general 286          869.566.276,65 €  
  

 

     
  

 

 

 

Consejerías: 
102 (36%)

Organismos 
Autónomos: 

184 (64%)

Nº DE CONTRATOS PROGRAMADOS PARA 2022 
POR TIPO DE ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

496.821.344,48

372.744.932,17

INVERSIÓN ESTIMADA CONTRATOS 
PROGRAMADOS PARA 2022

Consejerías Organismos Autónomos



ANEXO II 
ANÁLISIS DE DATOS 

 

CONSEJERÍAS 
Nº DE 

CONTRATOS VALOR ESTIMADO 

Presidencia 1                  677.685,96 €  
Economía, Empresas y Empleo 4            20.050.000,00 €  
Hacienda y Administraciones Públicas 45          237.673.038,89 €  
Sanidad 8            24.115.000,00 €  
Agricultura, Agua y Desarrollo Rural 1                  681.979,79 €  
Educación, Cultura y Deportes 5            30.677.000,00 €  
Fomento 18            64.383.229,18 €  
Bienestar Social 16          102.236.753,97 €  
Desarrollo Sostenible 4            16.326.656,69 €  

Total general 102          496.821.344,48 €  
 

 

Presidencia Economía, 

Empresas y 

Empleo

Hacienda y 

Administraciones 

Públicas

Sanidad Agricultura, Agua y 

Desarrollo Rural

Educación, 

Cultura y 

Deportes

Fomento Bienestar 

Social

Desarrollo 

Sostenible

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0 €

50 €

100 €

150 €

200 €

250 €

N
º 

d
e

 c
o

n
tr

at
o

s

Va
lo

r e
st

im
ad

o 
(M

ill
on

es
 €

)

Nº CONTRATOS Y VALOR ESTIMADO POR CONSEJERÍA



ANEXO II 
ANÁLISIS DE DATOS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Presidencia; 1
Economía, 
Empresas y 
Empleo; 4

Hacienda y Administraciones 
Públicas; 45

Sanidad; 8

Agricultura, Agua y 
Desarrollo Rural; 1

Educación, 
Cultura y 

Deportes; 5

Fomento; 18

Bienestar 
Social; 16

Desarrollo Sostenible; 4

Nº DE CONTRATOS PROGRAMADOS POR 
CONSEJERÍAS

Presidencia; 
677.685,96 € Economía, Empresas y 

Empleo; 20.050.000,00 €

Hacienda y Administraciones 
Públicas; 237.673.038,89 €

Sanidad; 24.115.000,00 €

Agricultura, Agua y 
Desarrollo Rural; 

681.979,79 €

Educación, Cultura y 
Deportes; 

30.677.000,00 €

Fomento; 
64.383.229,18 €

Bienestar Social; 
102.236.753,97 €

Desarrollo Sostenible; 
16.326.656,69 €

IMPORTE ESTIMADO POR CONSEJERÍAS



ANEXO II 
ANÁLISIS DE DATOS 

 

ORGANISMOS AUTÓNOMOS Nº DE CONTRATOS VALOR ESTIMADO 
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (SESCAM) 182          358.261.952,51 €  
Agencia del Agua de Castilla-La Mancha 1            14.082.979,66 €  
Instituto Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario 

y Forestal de Castilla-La Mancha (IRIAF) 1                  400.000,00 €  
Total general 184          372.744.932,17 €  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

Servicio de Salud de Castilla-La Mancha 
(SESCAM); 182

Agencia del 

Agua de Castilla-

La Mancha; 1

Instituto Regional de 

Investigación y Desarrollo 

Agroalimentario y Forestal 

de Castilla-La Mancha …

Nº CONTRATOS PROGRAMADOS POR 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS

Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha (SESCAM); 358.261.952,51 €

Agencia del Agua de Castilla-

La Mancha; 14.082.979,66 €

Instituto Regional de 

Investigación y Desarrollo 

Agroalimentario y Forestal 

de Castilla-La Mancha 

(IRIAF); 400.000,00 €

IMPORTE ESTIMADO POR ORGANISMOS AUTÓNOMOS



ANEXO II 
ANÁLISIS DE DATOS 

 

 

TIPO DE CONTRATO 
Nº DE 

CONTRATOS VALOR ESTIMADO 
Obras 9          109.118.181,82 €  
Suministros 143          290.669.449,66 €  
Servicios 115          430.799.538,68 €  
Concesión servicios 3              2.266.311,67 €  
Mixto 16            36.712.794,83 €  

Total general 286          869.566.276,65 €  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Obras Suministros Servicios Concesión servicios Mixto
0

20

40

60

80

100

120

140

160

0 €

50 €

100 €

150 €

200 €

250 €

300 €

350 €

400 €

450 €

500 €

N
º 

d
e

 c
o

n
tr

at
o

s

Va
lo

r e
st

im
ad

o 
(M

ill
on

es
 €

)

TIPOS DE CONTRATOS Y VALOR ESTIMADO



ANEXO II 
ANÁLISIS DE DATOS 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obras; 9; 3%

Suministros; 143; 
50%

Servicios; 
115; 40%

Concesión 
servicios; 3; 1%

Mixto; 16; 
6%

TIPOS DE CONTRATO

Obras; 
€109.118.181,82 

Suministros; 
€290.669.449,66 

Servicios; 
€430.799.538

,68 

Concesión servicios; 
€2.266.311,67 

Mixto; 
€36.712.794,83 

VALOR ESTIMADO POR TIPOS DE 
CONTRATO



ANEXO II 
ANÁLISIS DE DATOS 

 

 

PROCEDIMIENTO DE 
ADJUDICACIÓN 

Nº DE 
CONTRATOS VALOR ESTIMADO 

Abierto 193          721.356.694,23 €  
Restringido 1              1.790.000,00 €  
Negociado 73            93.551.685,24 €  
Basado en Acuerdo Marco 19            52.867.897,18 €  

Total general 286          869.566.276,65 €  
 

 

 

Abierto Restringido Negociado Basado en 
Acuerdo Marco

0

50

100

150

200

0 €

100 €

200 €

300 €

400 €

500 €

600 €

700 €

800 €

N
º 

d
e

 c
o

n
tr

at
o

s

Va
lo

r e
st

im
ad

o 
(M

ill
on

es
 €

)

PROCEDIMIENTO ADJUDICACIÓN Y VALOR ESTIMADO



ANEXO II 
ANÁLISIS DE DATOS 

 

 

Abierto; 193; 
67%

Restringido; 1; 0%

Negociado; 
73; 26%

Basado en Acuerdo Marco; 19; 
7%

Nº DE CONTRATOS POR 
PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

Abierto; 
721.356.694,23 €

Restringido; 
1.790.000,00 €

Negociado; 
93.551.685,24 € Basado en Acuerdo Marco; 

52.867.897,18 €

VALOR ESTIMADO POR 
PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN


	BONITO-PUBLICAR

		2021-12-27T20:25:00+0000
	TOLEDO




